
Rechnungserklärung

Wir freuen uns zu jeder Zeit auf Ihren Kontakt unter:
Tel.: 0316 / 8057-1857, Fax: 0316 / 8057-1154, www.energie-graz.at

Ihr Übersichtsblatt
Hier sind für den Abrechnungszeitraum für Sie übersichtlich dargestellt:

	 Ihre Energiekosten

	 Ihre Stromkosten (inkl. der Netzentgelte, Steuern und Abgaben)

	 Ihr Gesamtstromverbrauch

	 Ihr neuer Teilzahlungsbetrag, für die zukünftig von Ihnen monatlich zu leistenden Zahlungen

1  �Kundendaten 
Bei Rückfragen  
anzugeben.

7  �Rechnungsbetrag  
Ist die Summe der 
Energie-, Netzentgelte 
und Steuern sowie 
Abgaben im betroffenen 
Abrechnungszeitraum.

8  �Offener Rechnungs
betrag  
Ist jene offene Summe, 
welche Sie für den Ab
rechnungszeitraum, unter 
Berücksichtigung Ihrer 
bereits geleisteten Zah-
lungen, noch zu beglei-
chen haben.

9  �Neuer monatlicher 
Teilzahlungsbetrag  
Dieser Betrag ist zukünftig 
monatlich von Ihnen für 
den Strombezug einzu-
zahlen. Die Grundlage 
der Berechnung ist die 
im Abrechnungszeitraum 
je Zählpunkt verbrauchte 
Menge in kWh.

4  �Energieentgelte 
Hier ist die Höhe Ihrer im 
Abrechnungszeitraum an-
gefallenen Energiekosten 
angegeben.

2  �Rückfragen 
Unter unserer Service-
nummer sind wir rund um 
die Uhr um Ihr Anliegen 
bemüht.

5  �Netzentgelte  
Hier ist die Höhe Ihrer 
im Abrechnungszeitraum 
angefallenen Netzkosten 
angegeben.

3  �Abrechnungszeitraum 
Jener Zeitraum, für 
welchen Ihre Rechnung 
erstellt wurde.

6  �Steuern, Abgaben  
Hier ist die Höhe Ihrer 
im Abrechnungszeitraum 
vorgeschriebenen Steuern 
und Abgaben angegeben.

D U P L I K A T

Wir ersuchen Sie, den offenen Rechnungsbetrag binnen 14 Tagen nach Erhalt der Rechnung
zu begleichen. Bei Online-Banking tragen Sie bitte im Feld Kundendaten/Zahlungsreferenz
123456789012 ein.

- geleistete Zahlungen inkl. USt.  121,00

Rechnungsbetrag exkl. USt. 
Umsatzsteuer 20 %  25,00

 125,02

Sofern nicht anders vereinbart, ist der Teilzahlungsbetrag bis zum 7. des Monats, einlangend
auf dem Konto der Energie Graz fällig. Im Teilzahlungsbetrag sind 20 % Ust. (= EUR 2,33)
enthalten.

Energie Graz GmbH & Co KG, Schönaugürtel 65, 8010 Graz, Austria, Landesgericht für ZRS Graz, FN 234711p, UID ATU 56967027, DVR 3000283
(Unbeschränkt haftender Gesellschafter: Energie Graz GmbH, Schönaugürtel 65, 8010 Graz, Austria, Landesgericht für ZRS Graz, FN 234305t)
Bankverbindung: Raiffeisen-Landesbank Steiermark AG, IBAN: AT03 3800 0000 0004 8405, BIC: RZSTAT2G

Rechnungsnummer

Kundennummer  6225912

99127/10/2015
Rechnungsdatum 26.03.2015
Fälligkeit

Servicetelefon: 0316/8057-1857
Fax: 0316/8057-1154
E-Mail: office@energie-graz.at

www.energie-graz.at

JAHRESABRECHNUNG Strom

Anlage: 863217, MUSTERMANN MARTINA
BEISPIELGASSE 17/2/4, 8010 GRAZ

365 Tage, Gesamtstromverbrauch 230,00 kWh
Abrechnungszeitraum 12.03.2014 - 11.03.2015

Energieentgelte
Netzentgelte
Steuern und Abgaben

 59,21
 38,80
 27,01

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Offener Rechnungsbetrag  29,02EUR
EUR

Rechnungsbetrag inkl. USt.  150,02EUR

Neuer monatlicher Teilzahlungsbetrag ab 05/2015  14,00EUR

22.04.2015

Kundendienst: Andreas-Hofer-Platz 15, 8010 Graz; Öffnungszeiten: Mo, Di, Mi, Fr von 7.30 bis 15.00 Uhr, Do von 7.30 bis 18.00 Uhr

Frau / Herrn / Firma
MUSTERMANN MARTINA 
Beispielgasse 17/2/4
8010 GRAZ
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